












 

 

 

 

 

 

 

 

 
Об утверждении составов предметных комиссий 

для проверки экзаменационных работ при проведении  
государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего 
образования в Краснодарском крае в 2022 году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттеста-
ции по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 г. № 190/1512, 

для проверки экзаменационных работ при проведении государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Крас-
нодарском крае в 2022 году, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить: 
состав предметной комиссии по русскому языку для проверки экзаменацион-

ных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образователь-
ным программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году 
согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по математике для проверки экзаменационных 
работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          
согласно приложению 2 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по литературе для проверки экзаменационных 
работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году           
согласно приложению 3 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по физике для проверки экзаменационных ра-
бот при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          
согласно приложению 4 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по химии для проверки экзаменационных работ 
при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным про-
граммам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году согласно 
приложению 5 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по биологии для проверки экзаменационных ра-
бот при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 



2 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          
согласно приложению 6 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по географии для проверки экзаменационных 
работ при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году          
согласно приложению 7 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по истории для проверки экзаменационных ра-
бот при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Краснодарском крае в 2022 году со-
гласно приложению 8 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по обществознанию для проверки экзаменаци-
онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 
в 2022 году согласно приложению 9 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по английскому языку для проверки экзамена-
ционных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 
в 2022 году согласно приложению 10 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по немецкому языку для проверки экзаменаци-
онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 
в 2022 году согласно приложению 11 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по французскому языку для проверки экзамена-
ционных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 
в 2022 году согласно приложению 12 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по испанскому языку для проверки экзаменаци-
онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 
в 2022 году согласно приложению 13 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по китайскому языку для проверки экзаменаци-
онных работ при проведении государственной итоговой аттестации по образова-
тельным программам среднего общего образования в Краснодарском крае 
в 2022 году согласно приложению 14 к настоящему приказу; 

состав предметной комиссии по информатике и информационно-коммуника-
тивным технологиям для проверки экзаменационных работ при проведении госу-
дарственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего об-
щего образования в Краснодарском крае в 2022 году согласно приложению 15 
к настоящему приказу. 

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра Грушко О.А. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 

Министр                   Е.В. Воробьева 

 



Приложение 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства  
образования, науки и молодежной  
политики Краснодарского края  
от 27.04.2022 № 1006 

 

 

СОСТАВ 
предметной комиссии по русскому языку для проверки  

экзаменационных работ при проведении государственной  
итоговой аттестации по образовательным программам  

среднего общего образования в Краснодарском крае  
в 2022 году 

 
№ 
п/п 

Фамилия,  
имя, отчество 

Сокращенное наименование  
основного места работы  

 

Должность  
по основному месту работы 

Статус 
эксперта 

Привлека-
ется к рас-
смотрению 
апелляций 

(да/нет) 

Допуск к 
третьей 

проверке 
(да/нет) 

Муници- 

пальное  
образование 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Исаева  
Лидия  
Алексеевна 

ФГБОУ ВО «Кубанский госу-
дарственный университет¬ 

заведующий кафедрой совре-
менного русского языка, 
председатель 

ведущий да да г. Краснодар 

2 Зиньковская  
Виолетта  
Евгеньевна 

ФГБОУ ВО «Кубанский госу-
дарственный технологический 
университет¬ 

доцент кафедры русского 
языка, заместитель председа-
теля 

ведущий да да г. Краснодар 

3 Николаевская 
Елена  
Львовна 

ГБОУ ИРО Краснодарского 
края 

доцент кафедры филологиче-
ского образования, замести-
тель председателя 

ведущий да да г. Краснодар 



 
2

7
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

270 Жадаева  

Ирина  

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 25 учитель русского языка и ли-
тературы 

основной нет нет Усть-Лабин-
ский район 

271 Китаева  

Ирина  

Анатольевна 

МБОУ гимназия № 5 имени де-
вяти Героев Второй мировой 
войны г. Усть-Лабинска 

учитель русского языка и ли-
тературы  

основной нет нет Усть-Лабин-
ский район 

272 Кузнецова  

Валентина  

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 16 учитель русского языка и ли-
тературы 

старший да да Усть-Лабин-
ский район 

273 Скороходова  

Оксана  

Николаевна 

МБОУ СОШ № 7 учитель русского языка и ли-
тературы 

основной нет нет Усть-Лабин-
ский район 

274 Тенихина  
Елена 

Борисовна 

МБОУ СОШ № 8 учитель русского языка и ли-
тературы 

основной нет нет Усть-Лабин-
ский район 

275 Кутилина  
Татьяна  
Викторовна 

МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидев-
ского 

учитель русского языка и ли-
тературы 

основной нет нет Щербинов-
ский район 

276 Мудрак  
Светлана 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 1 им. Ляпидев-
ского 

учитель русского языка и ли-
тературы 

основной нет нет Щербинов-
ский район 

277 Чекушкина  
Татьяна 

Ивановна 

МБОУ СОШ № 2 им. П.И. Ар-
чакова ст. Старощербиновская 

учитель русского языка и ли-
тературы, заместитель дирек-
тора по учебно-воспитатель-
ной работе 

основной нет нет Щербинов-
ский район 

 

 

Начальник отдела оценки качества  
образования и государственной  
итоговой аттестации в управлении  
общего образования                        Е.Ю. Подварко 


























































